[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.06.2023               	п. Памяти 13 Борцов 			            № 54

О внесении изменений в постановление от 16.09.2019 г. № 60 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации сельсовета Памяти 13 Борцов Емельяновского района  Красноярского края, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов  сельсовета Памяти 13 Борцов от 30.10.2013 № 05-20р «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных и казенных учреждений поселка Памяти 13 Борцов», постановлением администрации поселка Памяти 13 Борцов  от 31.10.2013 г. № 97 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органа местного самоуправления администрации поселка Памяти 13 Борцов, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»,  руководствуясь Уставом сельсовета, администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление от 16.09.2019 г. № 60 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации сельсовета Памяти 13 Борцов Емельяновского района  Красноярского края, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»:
1.1 Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы сельсовета Десятову Н.Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 июля 2023 года.

Глава  сельсовета                                                                                 Н.Г. Воскобойник

                         Приложение № 1
                         к постановлению
[bookmark: _GoBack]                        от «26» июня 2023 г. № 54

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

1.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4053

	2 квалификационный уровень
	4276

1.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4498

	2 квалификационный уровень
	4943

	3 квалификационный уровень
	5431

	4 квалификационный уровень
	6854

	5 квалификационный уровень
	7742

1.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	4943

	       2 квалификационный уровень
	5431

	       3 квалификационный уровень
	5961

	       4 квалификационный уровень
	7167

	       5 квалификационный уровень
	8367

1.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	8993

	       2 квалификационный уровень
	10418

	       3 квалификационный уровень
	11219

2. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:
2.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3481

	2 квалификационный уровень
	3649

2.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	4053

	2 квалификационный уровень
	4943

	3 квалификационный уровень
	5431

	4 квалификационный уровень
	6542

Должности, не включенные в ПКГ
	№ п/п
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	Истопник
	4053

	2
	Командир пожарной охраны
	4053

	3
	Пожарный
	4053

	4
	Разнорабочий
	3481

image1.emf